П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № # & £
город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Об одобрении основных показателей социально-экономического
развития муниципального образования Тимашевский район

на долгосрочный период 2017 - 2022 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ста
тьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район,
п о с т а н о в л я ю :

1. Одобрить прогноз основных показателей социально-экономического раз
вития муниципального образования Тимашевский район на долгосрочный пе
риод 2017 -  2022 годов (приложение).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать по
становление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее постанов
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район
в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Тимашевский район И.Б.Репях.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

сх
>я
§%<и
а03Sк

юо
о  со
О  §

3 £
§

I 2
а £
§Д
Р «

ед.из 12014 го|2015 roj 2016 го. 2017 год | 2018 год j 2019 год 2020 год [ 2021 год | 2022 год
Показатель оценка

прогноз нрогноз
м. отчет

вариант вариант вариант вариант* вариант4 вариант* вариант* вариант* вариант* вариант* вариант* вариант*

Объем выполненных работ
по в илу деятельности
«строител ьство»

млн,
руб. 794,8 2147,1 648,4 3795,2 3795,2 4194,7 4194,7 5827,6 5827,6 6177,3 6177,3 6294,6 6300,8 6420,5 6433,1

в % к предыдущему году в
сопоставимых ценах 77,1 271,5 29,1 561,7 561.7 104,8 104,8 131,9 131,9 106,0 106 101,9 102 102,0 102,1
Объем услуг по полному
кругу предприятий
транспорта

млн.
руб. 1458,1 1471,3 2153,6 2285,7 2285,7 2419,0 2419 2539,7 2540,0 2661.6 2661,9 2784,0 2784,3 2901,0 290U

в % к предыдущему году 100,9 146,4 106,1 106,1 105,8 105,8 105,0 105 104,8 104,8 104,6 104,6 104,2 104,2
Объем услуг по полному
кругу предприятий
санатор но- курортного
комплекса

млн.
руб. 30,1 28,6 29,9 31,4 31,4 33,1 33,1 35,1 35,4 36,2 36,5 37,2 37,6 38,3 38,7

в % к предыдущему году в
сопоставимых ценах 95 93,6 102 102,1 102,1 102,5 102,5 102,7 102,8 103 103,1 103 103,1 102,9 102,9

Итого базовые отрасли
экономики

млн.
руб. 57781,1 78088,2 77753,8 88940,2 89013,6 97089,2 97239,3 106356,6 106621,3 111954,4 112381,1 117168,3 117711,7 122092,1 122846,9

Инвестиции в основной
капитал

млн.
руб. 2175,2 2842,2 2190,1 2675,1 2551,5 3366,8 3366,8 4250,2 4250,2 4675,2 4675,2 5049,2 5049,2 5352,2 5352,2

в % к предыдущему году в
сопоставимых ценах 94,2 122,9 72,7 116,5 116,5 120,4 120,4 121,2 121,2 ПО ПО 108 108 106 106
Прибыль прибыльных
предприятий

млн.
руб. 2668,7 4912,1 5018,5 5434,8 5435,0 5936,1 5936,7 6531,8 6531,8 7059 7060,9 7650 7654,0 8100 8105,6

в % к предыдущему голу 184,1 102,2 108,3 108,3 109,2 109,2 110 ПО 108,1 108,1 108.4 108,4 105,9 105,9
Фонд начисленной
заработной платы

млн.
руб. 7837,2 8223 8625,9 9165,8 9165,8 9715,2 9724,9 10317,6 10337,6 10916,0 10947,5 11483,7 11527,7 11943,0 12000,4

в % к предыдущему году 104,9 104,9 106,3 106,3 106 106,1 106,2 106,3 105,8 105,9 105,2 105,3 104 104,1
Среднемесячная заработная
плата

руб
лей 24201 25921 27180,9 28882 28920,5 30549 30597,9 32016,3 32066,6 33297,0 33349,2 34528,9 34583,1 35633,9 35689,8

ед.из
м.

2014 roj2015 го; 2016 roj 2017 год [ 2018 год 2019 год 2020 год | 2021 год [ 2022 год
Показатель

оценка прогноз прогнозUl ЧС1
вариант вариант вариант вариант* вариант* вариант* вариант* вариант* вариант* вариант* вариант* вариант*

в % к предыдущему году 107,1 104,9 106,3 106,4 105,8 105,8 104,8 104,8 104 104 103,7 103,7 103,2 103,2

Численность населения
(среднегодовая)

тыс.
чел. 109,8 110,7 111,5 112,2 112,2 112,9 112,9 113,4 113.4 113,7 113,7 113,9 113,9 ! 14,1 114,1

в % к предыдущему году 100,8 100,7 100,6 100,6 100,6 100,6 100,4 100,4 100,3 100,3 100,1 100,1 100,2 100,2

* 1 вариант-базовый сценарий, 2 вариант - умеренно-оптимистический.

11ачальник отдела экономики и прогнозирования
администрации муниципального образования
Тимашевский район М. А.Остапенко